
 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               27 апреля 2024 года                     № 07 (78) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю  

19 января 2021 года 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Теперь мы есть в социальных сетях, вступайте 

https://vk.com/public217483671 

https://ok.ru/yavlyaetsy 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

гос. №RU245213062023001 

гос. №RU245213062024001 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/public217483671
https://ok.ru/yavlyaetsy


                                                                         «Наш посёлок» № 07 (78) от 27.04.2024 

 

2 

 

 

 

 

 

27.04.2024    п. Новочернореченский    № 01 

 

Место проведения: п. Новочернореченский, 

ул. Кооперативная, 57, зал заседаний 

администрации   Новочернореченского 

сельсовета. 

Время проведения: 27 апреля  2024 года в 

10:00 часов. 

Слушания проводятся по инициативе 

Администрации Новочернореченского 

сельсовета на основании распоряжения главы 

Новочернореченского сельсовета от 

15.04.2024  №13-р  «О проведении 

публичных слушаниях». 

Тема публичных слушаний: 

Рассмотрение проекта «Об исполнении 

бюджета Новочернореченского сельсовета за  

2023 год». 

Присутствовали: 22 человека.  

Председательствующий: Денбицкая Е.М. – 

председатель Новочернореченского 

сельского Совета депутатов. 

Секретарь: Ельцина О.В. – заместитель главы 

Новочернореченского сельсовета. 

Заслушав председателя 

Новочернореченского поселкового Совета 

депутатов Денбицкую Е.М., ознакомившую 

участников слушаний с проектом решения 

«Об исполнении бюджета 

Новочернореченского сельсовета за  2023 

год», который необходимо одобрить. В  

соответствии с требованиями Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением администрации поселка от 

15.04.2024  №13-р  «О проведении 

публичных слушаниях», по итогам 

обсуждения проекта решения «Об 

исполнении бюджета Новочернореченского 

сельсовета за  2023 год». 

РЕШИЛИ: 

1. Одобрить проект решения «Об исполнении 

бюджета Новочернореченского сельсовета за  

2023 год». 

2. Направить решение публичных слушаний 

в сельский Совет депутатов для 

рассмотрения.  

 

 

Председатель  

публичных слушаний         Е.М. Денбицкая 

 

 

 

 

         

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

27.04.2024.         п. Новочернореченский    № 45Р 

 

     Руководствуясь ст. 21, 24 Устава сельского 

поселения Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1.Созвать очередную 30 сессию 

Новочернореченского   сельского Совета 

депутатов первого созыва 7 мая 2023 года в 15:00 

часов по адресу: Козульский район,   

п.Новочернореченский, ул. Кооперативная  д. 57, 

зал заседаний администрации сельсовета.  

2. Вынести на рассмотрение сессии следующие 

вопросы: 

1. Об отмене решения Новочернореченского 

сельского Совета депутатов Козульского района 

Красноярского края от 18.10.2005 №06-16Р «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Новочернореченском сельсовете» 

2. Об отмене решения Новочернореченского 

сельского Совета депутатов Козульского района 

Красноярского края от 22.02.2006 №10-25Р «О 

протесте прокурора» 

3. Об исполнении бюджета Новочернореченского 

сельсовета за 2023 год 

4.  Разное. 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                       Е.М. Денбицкая        

                                                                     

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.04.2024      п. Новочернореченский       № 26 

 

О проведении двухмесячника по благоустройству 

и проведению субботников 

  

           В целях обеспечения экологически 

благоприятной среды для проживания населения, 

улучшения санитарного состояния населенных 

пунктов, в соответствии с пунктом 19 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

О проведении двухмесячника по 

благоустройству и проведению 

субботников 

О созыве 30 сессии Решение публичных слушаний 



                                                                         «Наш посёлок» № 07 (78) от 27.04.2024 

 

3 

Федерации, руководствуясь Решением 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов от 28.11.2022 № 19- 133Р, «Об 

утверждении Правил благоустройства, 

озеленения и содержания территории 

муниципального Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить на территории муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет с 22 

апреля по 22 июня 2024 года двухмесячник по 

благоустройству, озеленению, улучшению 

санитарного  содержания территории сельсовета, 

и его архитектурно-художественного облика. 

2.  Утвердить План мероприятий по подготовке и 

проведению двухмесячника по благоустройству, 

согласно Приложению 1. 

          3.   Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном 

издании «Наш поселок», и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 Глава сельсовета                        Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.04.2024   п. Новочернореченский          № 27 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 30.12.2022 № 137 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Передача в 

собственность граждан занимаемых ими жилых 

помещений жилищного фонда (приватизация 

жилищного фонда)»» 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации 

от 04.07.1991                    № 1541-1 «О 

приватизации жилищного фонда в Российской 

Федерации», Федеральными законами от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь  ст. 7 Устава 

Новочернореченского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 30.12.2022 № 137 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Передача в 

собственность граждан занимаемых ими жилых 

помещений жилищного фонда (приватизация 

жилищного фонда)»»: 

1.1. «п. 2.11.4 Выписка из домовой книги с 

полной информацией о гражданах, 

зарегистрированных по месту жительства в 

данном жилом помещении в настоящее время, а 

также зарегистрированных ранее и выбывших за 

период с момента выдачи ордера», исключить. 

2. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном   

издании  «Наш поселок», и подлежит 

размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно — телекоммуникационной сети  

«Интернет»  https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

Глава сельсовета                         Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.04.2024        п.Новочернореченский       № 29 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 22.11.2021 № 99 «Об утверждении перечня   

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся на территории 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет» 

 

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ            « Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 5 ст.13 Федерального закона от 

08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Новочернореченского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение к постановлению администрации 

Новочернореченского сельсовета от 22.11.2021 № 

99 «Об утверждении перечня   автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 

находящихся на территории муниципального 

«Передача в собственность граждан 

занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация 

жилищного фонда)» 

Перечень автомобильных дорог 



                                                                         «Наш посёлок» № 07 (78) от 27.04.2024 

 

4 

образования Новочернореченский сельсовет», 

изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном   

издании  «Наш поселок», и подлежит 

размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно — телекоммуникационной сети  

«Интернет»  https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

Глава сельсовета                      Е.С. Моисеенко 

. 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.04.2024     п. Новочернореченский        № 31 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

по состоянию на 1 апреля 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 21 Положения 

о бюджетном процессе в Новочернореченском 

сельсовете, утвержденного решением 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов Козульского района Красноярского 

края от 23.04.2021 №07-411Р «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в 

Новочернореченском сельсовете», 

руководствуясь ст. 16, 19 Устава сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

на 1 апреля 2024 года согласно приложению № 1. 

2. Постановление вступает в силу со дня 

подписания, подлежит опубликованию в 

периодическом печатном   издании «Наш 

поселок», и размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно -телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

Глава сельсовета                   Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

     Уважаемы жители сельсовета! С наступлением 

теплой погоды, как правило, происходит рост 

количества пожаров в жилых домах личного 

пользования, дачах, садовых домиках и 

хозяйственных постройках граждан, в первую 

очередь по причине перехода огня на строения 

при сжигании мусора и травы. 

     Как правило, такое горение, в большинстве 

случаев не контролируемое, — распространяется 

с большой скоростью и на больших площадях. 

Зачастую оно представляет реальную угрозу 

жилым строениям, хозяйственным постройкам, а 

в некоторых случаях и жизни людей. 

     Кроме того, по сухой траве огонь легко сможет 

добежать и до строений на вашем участке. 

Категорически запрещено: 

- разводить костры, сжигать отходы можно не 

ближе 50 метров от зданий и сооружений, в 

специально отведенных местах и только под 

контролем; 

- оставлять на открытых площадках и во дворах 

емкости с легковоспламеняющимися и горючими 

жидкостями, баллоны с газом; 

- использовать противопожарные расстояния 

между зданиями и строениями по складирование 

строительных материалов, оборудования и тары, а 

также для стоянки транспорта и строительства 

сооружений.  

Рекомендуется: 

- воздержаться от сжигания мусора и сухой травы 

на территориях, прилегающих населенным 

пунктам, садоводческим товариществам и дачным 

кооперативам. Горючие отходы и мусор следует 

собирать на специально выделенных площадках в 

контейнеры или ящики; 

- у каждого жилого строения устанавливать 

емкость (бочку) с водой или иметь огнетушитель; 

уметь пользоваться первичными средствами 

пожаротушения; 

- знать местонахождение водоисточников, 

пожарных гидрантов и водонапорных башен, а в 

случае пожара показать и проводить к ним 

пожарные подразделения; 

- в весенне-летний период в условиях устойчивой 

сухой, жаркой и ветреной погоды в сельских 

населенных пунктах и предприятиях, дачных 

поселках, садовых участка разведение костров, 

топку печей, кухонных очагов и котельных 

установок, работающих на твердом топливе, 

временно приостановить. 

 

Будьте осторожны при курении: непотушенный 

окурок или спичка легко приводят к возгоранию 

сухой травы! 

Помните! 

Своевременное соблюдение правил пожарной 

безопасности позволит предупредить пожар, 

тем самым уберечь и сохранить жизнь, 

здоровье и имущество вам, вашим близким, 

друзьям и соседям. 

 

В случае возникновения пожара звоните по 

телефонам 101 или 112!  

 

 

 

 

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета по 

состоянию на 1 апреля 2024 года 

Памятка о запрете сжигания сухой 

травы 



                                                                         «Наш посёлок» № 07 (78) от 27.04.2024 

 

5 

 

 
 

    С наступлением первых, по настоящему, 

теплых майских дней после бесконечной зимы, 

вызывает вполне естественное желание 

пообщаться с пробуждающей природой, 

подышать пьянящими ароматами весеннего леса. 

Все бы хорошо, но посещение леса весной и в 

начале лета сопряжено с высоким риском быть 

укушенным клещом, а это чревато заражением 

опасными инфекциями, передающимися 

клещами.  

Как происходит заражение. 

Клещи, находясь на ветках или траве, при 

приближении животного или человека могут 

прицепиться к нему, а потом добраться до 

открытых участков кожи, чаще всего - шея, 

волосистая часть головы, спина, подмышечные и 

паховые области и др. Слюна клеща содержит 

обезболивающее вещество, поэтому укус его 

безболезнен, и длительное время не заметен. 

Основная мера защиты – не допускать 

присасывания клещей. Для этого используют 

средства индивидуальной защиты (репелленты). 

При посещении леса одевайтесь так, чтобы 

исключить возможность заползания клещей под 

одежду и на открытые участки кожи, за воротник, 

на волосы. Через каждые 1,5-2 часа пребывания в 

лесу проводить само- и взаимо- осмотры верхней 

одежды и открытых частей тела. 

Лучшая защита от клещей – это соблюдение 

техники безопасности: 

1. Не рекомендуется без особой надобности 

залезать в непроходимые чащи низкорослого 

кустарника. 

2. Перемещаясь по лесу, не срывайте веток, этим 

действием, вы стряхиваете на себя клещей. 

3. Ноги должны быть полностью прикрыты. 

4. Спортивные трико, штаны должны быть 

заправлены в носки. 

5. Обязательно наличие головного убора. 

6. Длинные волосы желательно спрятать под 

головной убор. 

7. После похода по лесу, необходимо проверить, и 

стряхнуть как верхнюю одежду, так и нижнее 

белье. 

8. Осмотреть все тело. 

9. Обязательно расчесать волосы мелкой 

расческой. 

10. Основной профилактики при боррелиозе и 

эрлихиозе остается антибиотикопрофилактика; 

11. Лица, отправляющиеся в природные очаги  

клещевого энцефалита, должны пройти 

специфическую профилактику – вакцинацию 

против клещевого энцефалита. 

 

 

 

 

 

В целях недопущения краж личного имущества, 

таких как велосипеды, детские коляски и т.п., и 

тем самым причинения Вам материального 

ущерба, полиция рекомендует: 

- не оставлять личное имущество без присмотра 

во дворах, подъездах и на лестничных площадках 

домов, около магазинов и в других общественных 

местах;  

- хранение велосипедов в общественных местах 

осуществляйте на специально оборудованных 

стоянках с использованием специальных средств, 

обеспечивающих их сохранность; 

- не доверяйте пользоваться велосипедами 

незнакомым или малознакомым лицам.  

Во избежание покушения, пожалуй, на самый 

популярный объект посягательства - мобильный 

телефон - постарайтесь придерживаться 

следующих советов:  

- не выкладывайте телефон на стол в столовых и 

кафе, не доставайте в общественных местах; 

- не давайте звонить со своего мобильника 

незнакомым людям: отказ в просьбе мотивируйте 

тем, что у вас на счете остались копейки или сел 

аккумулятор - не стесняйтесь отказать людям в 

просьбе, чтобы не стать жертвой 

злоумышленников; если у вас просят телефон, 

чтобы позвонить в «скорую помощь» или 

«пожарную часть», то сделайте звонок сами; 

- не носите сотовый телефон в задних карманах 

брюк, боковых открытых карманах и других 

доступных местах, откуда любой предмет легко 

похитить; 

- не носите телефон в сумке; относительно 

надежное место - внутренние карманы вашей 

верхней одежды; и, конечно же, не стоит вешать 

мобильник на шею; 

- не разговаривайте по телефону на улице 

вечером, особенно, если вы идете один; увидев 

подозрительных людей, прекращайте разговор. 

- в момент ограбления не стоит сопротивляться, 

тем более, при численном перевесе противника. 

- ни в коем случае не предпринимайте 

самостоятельных мер к задержанию либо розыску 

преступника. 

- приложите максимум усилий для того, чтобы 

как можно точнее запомнить приметы 

преступника. После совершения преступления в 

отношении вас, необходимо сразу же обратиться 

в полицию, так как залогом раскрытия подобных 

преступлений является оперативность.  

 

Надеемся, что эти советы помогут вам сохранить 

свое личное имущество. Если же хищение все-

таки произошло, то незамедлительно обращайтесь 

в дежурную часть Отделения МВД России по 

Козульскому району. 

 

Наш посёлок 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет депутатов 
Козульского района Красноярского края 

Наш адрес: Красноярский край, Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57  
Тел. 24-3-49, 24-3-48 

Осторожно – клещи! 

Памятка 

Как сохранить своё имущество 


